
Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1  

 
Dostawa, montaż i uruchomienie zestawu do przewozu osób na torowisku  Muzeum 

Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie wraz z systemami łączności i monitoringu. 
 

Pniewo, 14.10.2020r. 
 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004r. Prawo zamówieo publicznych (t.j. Dz.U. z  2019 r. poz. 1843 ze zm.) 
przekazuje wykonawcom treśd zapytao do SIWZ wraz wyjaśnieniami:  

Pytanie 1 
W zakresie Załącznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. 1 zdanie ostatnie: 
„Zamówienie obejmuje również wszelkie czynności niezbędne do uruchomienia przedmiotu 
zamówienia” 
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie pojęcia „czynności niezbędnych do uruchomienia 
przedmiotu zamówienia”, w tym w szczególności poprzez wskazanie : 
- czy wedle Zamawiającego czynności te obejmują dostarczenie określonych dokumentacji, 
protokołów prób, sprawdzeo, zezwoleo itp., a w razie odpowiedzi twierdzącej, dokonanie 
modyfikacji treści Załącznika nr 2 do SIWZ, poprzez wskazanie rodzaju i zakresu 
dokumentacji wymaganych przez Zamawiającego oraz wyczerpujące wyliczenie rodzaju i 
zakresu dokumentów wymaganych przez Zamawiającego oraz wyspecyfikowanie 
zamkniętego katalogu przepisów prawa powszechnie obowiązującego ze wskazaniem 
konkretnych norm w tych aktach prawnych, które wskazują na obowiązek uzyskania 
określonego rodzaju dokumentu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie ze Zmianą nr 1, wymaga aby wykonawca dokonał wizji na terenie 
planowanej dostawy pozwalającej na zapoznanie się z infrastrukturą obiektów w których 
zainstalowany będzie przedmiot dostawy, w tym stanem technicznym torowisk, gabarytów 
wyrobisk, zabudowanej instalacji elektrycznej i światłowodowej w zakresie niezbędnym do 
zaprojektowania i wykonania przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający wykazał szczegółowo „czynności niezbędne do uruchomienia przedmiotu 
zamówienia” w załączniku nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2.3 Wymagania 
Zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia, ppkt „Czynności związane z 
dostawą” 
 
Pytanie 2 
W zakresie Załącznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt . 2.1 w zw. z 
punktem 2.2. tiret drugi oraz punktem 2.3 Czynności związane z dostawą oraz w zw. z 
punktem 3 Ochrona środowiska w trakcie wykonywania robót związanych z dostawą: 
Dostawca zobowiązany jest wykonad punkt ładowania oraz system łączności 
bezprzewodowej i system monitoringu. Plan trasy w załączeniu. 



Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

 prace związane z instalacją należy prowadzid z uwzględnieniem sezonu ochronnego 
nietoperzy. 
 wykonanie punktu ładowania akumulatorów w odległości ok. 250 m od źródła zasilania o 
napięciu 400V zlokalizowanego w obiekcie PzW717; 
 dostawę i montaż tablic informacyjnych i ostrzegawczych; 
 dostawę systemu i uruchomienie łączności bezprzewodowej z min. 20 radiotelefonami 
(wraz z niezbędnymi pozwoleniami na ich użytkowanie) Zaprojektowanie i wykonanie 
systemu łączności bezprzewodowej we wszystkich chodnikach objętych ruchem 
turystycznym łącznej długości 1700m wraz z dyspozytornią na powierzchni. System powinien 
zapewniad: 
 obsługę min 20 radiotelefonów; 
 obsługę min 5 kamer przemysłowych; 
 możliwośd lokalizacji radiotelefonów na trasie, w nie więcej niż pięciu miejscach 
strategicznych; 
 możliwośd połączeo bezpośrednich (również z radiotelefonów) z systemem ratownictwa 
ogólnego, np. 112; 
 bezpośrednią współpracę systemu podziemnego z dyspozytornią na powierzchni; 
 wyposażenie dyspozytorni umożliwiające współpracę z systemami łączności i monitoringu 
Dyspozytornie należy zlokalizowad w nowoprojektowanym budynku. Zamawiający udostępni 
medium transmisyjne (światłowód) pomiędzy dyspozytornią a obiektem PzW 717. 
 
Wykonawca dostarczy w terminie 30 dni od daty podpisania umowy projekty koncepcyjne  
w zakresie wyglądu i konstrukcji lokomotyw oraz wagonów osobowych jak również systemu 
łączności bezprzewodowej celem akceptacji przez Zamawiającego. Akceptacja 
Zamawiającego warunkuje dalszą realizację zamówienia. 
Wykonawca ma obowiązek znad i stosowad w czasie prowadzenia dostaw i robót aktualne 
przepisy dotyczące ochrony środowiska naturalnego, a w szczególności: 
 stosowad się do Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
 stosowad się do Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska, 
 stosowad się Ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
Wykonawca, mając na uwadze, że wykonanie punktu ładowania oraz systemu łączności 
bezprzewodowej i systemu monitoringu wiązad się będą z wykonaniem robót 
klasyfikowanych wedle ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1333) w tym w szczególności normy zawarte w art. 2 ust. 2 pkt. 3) , art. 3 punkty 1), 3) , 
3a), 6) , 7), 7a), 10), 12), 13) i 14) , art. 5 ust. 1 punkty 7) i 10), art. 17 punkt 18 , art. 28 ust. 1 
i ust. 2, art. 29 ust. 1 punkty 1) i 2) i ust. 3, art. 32 ust. 4, art. 33 ustępy 1 i 2 , art. 35 ust. 1) 
oraz mając na uwadze, że roboty te maja byd wykonywane w obiekcie muzealnym 
podlegającym ochronie konserwatorskiej oraz obejmującym teren Rezerwatu Przyrody 
„Nietoperek”, wnosi o uzupełnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o 
dokumentację : 
-w zakresie miejscowego lub miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego przedmiot wykonania umowy albo informacje o braku takowych i w jej 
miejsce przedstawienia informacji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu jakimi 



Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

w odniesieniu do miejsca i zakresu przedmiotu zamówienia dysponuje Zamawiający ,albo 
informacje o braku takowych,  
-potwierdzającą prawo dysponowania przez Zamawiającego nieruchomości w jakich ma byd 
wykonywany przedmiot zamówienia na cele budowlane, 
-dotyczącą uzgodnieo, zezwoleo, opracowao, zarządzeo lub aktów prawa miejscowego w 
zakresie przedmiotu zamówienia odnoszącą się do ochrony środowiska oraz ochrony 
konserwatorskiej zakresie zabytków (np. uchwały rad gmin lub gminy, zarządzenia 
właściwego RDOŚ w zakresie planu ochrony Rezerwatu Nietoperek lub obszaru Natura 2000 
lub innych zarządzeo tego organu lub innych organów z zakresu ochrony środowiska 
odnoszących się do przedmiotu zamówienia), 
-obejmujących ekspertyzy, dokumentację projektową w tym archiwalną dotyczącą 
warunków technicznych i aktualnego stanu technicznego torowiska (tak szyn jak i sposobu 
ich zamocowania, zwrotnic, rozjazdów urządzeo sygnalizacyjnych i innych urządzeo 
sterujących przebiegiem kolejki i wagoników) po jakim ma się poruszad przedmiot 
zamówienia w zakresie urządzeo transportowych kolejki i wagoników, 
-obejmującą przykładowe wizerunki (zdjęcia lub archiwalne szkice, projekty) wyglądu 
lokomotywy lub lokomotyw eksploatowanych w czasie użytkowania Międzyrzeckiego Rejonu 
Umocnionego do 8 maja 1945r.,  
Ponadto w ramach niniejszego wniosku, z uwagi na przywołane wyżej okoliczności 
Wykonawca wnosi o : 
- przedstawienia minimalnych parametrów technicznych kamer, radiotelefonów i sieci 
łączności (w tym w zakresie dopuszczalnych częstotliwości) spełniających wymagania 
wynikające z wymogów ochrony środowiska związanych z ochroną nietoperzy, 
- wyraźne i jednoznaczne wskazanie czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje 
radiotelefony, a jeżeli tak to w jakiej ilości, 
- wskazanie, czy system monitoringu wizyjnego i identyfikacji może byd oparty na 
infrastrukturze światłowodowej, 
- dostosowanie terminu przedstawienia koncepcji do okresu ochrony nietoperzy zimujących 
w podziemiach objętych przedmiotem zamówienia i przewidywanego terminu zawarcia 
umowy z wykonawca wybranym w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 
tak aby możliwe było legalne wykonanie ewentualnych oględzin, pomiarów lub innych 
czynności w obiektach, gdzie ma byd realizowany przedmiot zamówienia, a niezbędnych do 
sporządzenia takiej koncepcji. 
Odpowiedź  
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed złożeniem dokonał wizji lokalnej miejsca 
dostawy i instalacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy Pzp.  
Zamówienie obejmuje dostawę elementów wymienionych w OPZ. 
Parametry techniczne kamer, radiotelefonów i sieci łączności powinny byd dostosowane do 
warunków panujących w obiektach podziemnych zapewniając ich niezawodne działanie przy 
wykorzystaniu istniejącej sieci światłowodowej. W ppkt „Czynności związane z dostawą” 
wskazano ilośd radiotelefonów i kamer niezbędnych do zabudowy. 
Zamawiający dopuszcza system monitoringu wizyjnego i identyfikacji oparty na 
infrastrukturze światłowodowej.  
 



Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

 
Pytanie 3 
W zakresie Załącznika nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA punkt 1 Parametry 
charakterystyczne zamówienia w zw. z punktem 2.3. Cechy charakterystyczne zestawu do 
przewozu osób, w zw. z punktem 2.3.w zakresie miejsca zabudowy dyspozytorni oraz w zw. z 
punktem 3. 
Stosowanie się do przepisów prawa i innych przepisów oraz z punktem 3 Pozwolenia do 
Kontraktu, Koncesje i Zatwierdzenia Wykonawca, mając na uwadze, że opis przedmiotu 
zamówienia w zakresie Parametrów charakterystycznych zamówienia oraz cech 
charakterystycznych zestawu do przewozu osób, w związku z otwartym wykazem aktów 
prawnych opisanych w punkcie 3 Stosowanie się do prawa i innych przepisów, wskazuje , że 
przedmiot zamówienia może podlegad przepisom ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o 
transporcie kolejowym( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1043, 1378) w tym w szczególności z uwagi 
na przepisy zawarte w art. 1, art. 3 ust. 1 pkt. 4)i ust. 5 i ust. 9, art. 4pkt. 1d) i pkt. 6i art. 4a )i 
art. 9n ust. 2tej ustawy ,wnosi o: 
- zmianę treści punktu 1 Parametry charakterystyczne zamówienia i 2,3 Cechy 
charakterystyczne zestawu do przewozu osób, poprzez określenia maksymalnej masy dla 
lokomotywy i wagonu, 
- uzupełnienie treści punktu 2.3. w zakresie miejsca zabudowy dyspozytorni poprzez 
wskazanie dokładnych parametrów technicznych i lokalizacji pomieszczenia oraz 
rozmieszczenia planowanych instalacji w pomieszczeniu przewidzianym przez 
Zamawiającego na dyspozytornię, 
- zmianę i uzupełnienie treści punktu 3. Stosowanie się do przepisów prawa i innych 
przepisów oraz punktu 3 Pozwolenia do Kontraktu, Koncesje i Zatwierdzenia poprzez 
enumeratywne, zamknięte wyliczenie wszystkich aktów prawnych i norm jakie ma spełniad 
przedmiot zamówienia oraz usunięcie w tym katalogu wyrażenia „a w szczególności” jak też 
dokładne wyliczenie rodzaju i zakresu dokumentów, w tym koncesji, pozwoleo, zatwierdzeo 
jakie w związku realizacją przedmiotu zamówienia musi dostarczyd Zamawiającemu 
wykonawca. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie 2. Ponadto Wykonawca jako podmiot profesjonalny oraz 
dysponujący wymaganym doświadczeniem, winien posiadad stosowną wiedzę w zakresie 
norm oraz przepisów jakie należy stosowad podczas realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 4 
Wykonawca, mając na uwadze opis przedmiotu zamówienia, wnosi ponadto w odniesieniu 
do wymagania Zamawiającego : 
-„Zamówienie obejmuje również montaż, rozmieszczenie w miejscu przeznaczenia oraz 
utylizację opakowao i materiałów nieprzydatnych .” wnosi o modyfikację jego zapisów 
poprzez jego uzupełnienie o wyrażenie :…”powstałych w związku i podczas realizacji 
przedmiotu zamówienia” 
-„Termin realizacji do 18 miesięcy.” wnosi o modyfikację jego zapisów poprzez jego 
uzupełnienie o wyrażenie: „od daty zawarcia umowy, przy czym do okresu realizacji 
przedmiotu zamówienia nie wlicza się okresów wynikających z ochrony nietoperzy i w czasie 



Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

takiej ochrony realizacja umowy ulega zawieszeniu za wyjątkiem tych czynności wykonawcy, 
które nie wymagają podejmowania w związku z wykonaniem przedmiotu umowy czynności 
w miejscach objętych ochrona nietoperzy”. 
- W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 
zamawiającego, zamawiający wymaga złożenia: 
a) fotografii lub rysunków lub kart katalogowych lub prospektów prezentujących oferowane 
urządzenia będące przedmiotem zamówienia, wnosi o modyfikację jego zapisów poprzez 
jego uzupełnienie o wyrażenie: do 30 dni od zawarcia umowy. 
-W przypadku wskazania okresu dłuższego niż 60 miesięcy, Zamawiający przyjmie punkty za 
okres 60 miesięcy. 
wnosi o modyfikację jego zapisów poprzez jego zmianę , tak aby uzyskał on brzmienie:  
W przypadku wskazania okresu dłuższego niż 60 miesięcy, Zamawiający przyjmie punkty 
dodatkowe proporcjonalnie od 0 ÷ 40 % 
- Zamawiający żąda od wykonawcy zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zwanego 
dalej, zabezpieczeniem” w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie, wnosi o 
modyfikację jego zapisów poprzez dodanie wyrażenia NETTO albo BRUTTO: 
- dostawa układów ładowania akumulatorów wnosi o modyfikację jego zapisów poprzez 
dodanie ilości tych układów ładowania. 
- wykonanie punktu ładowania akumulatorów w odległości ok. 250 m od źródła zasilania o 
napięciu 400V zlokalizowanego w obiekcie PzW717 wnosi o modyfikację jego zapisów 
poprzez zapisanie czy kabel zasilający od rozdzielnicy o napięciu 400 V do punktu ładowania 
akumulatorów mieści się w zakresie przedmiotu zamówienia, 
- Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z ubezpieczeniami wymaganymi Warunkami 
Kontraktu wnosi o modyfikację jego zapisów poprzez dokładne określenie rodzaju i zakresu 
ubezpieczenia wymaganego od wykonawcy, 
- Podczas planowania Robót Wykonawca przyjmie w harmonogramie realny termin 
uzyskania od zainteresowanych stron trzecich wszelkich Pozwoleo, Koncesji i Zatwierdzeo 
wnosi o jego skreślenie, gdyż stroną postępowao w toku , których tego rodzaju akty mogą 
byd wydawane będzie Zamawiający, a wykonawca może byd jedynie jego pełnomocnikiem, 
zaś wykonawca nie ma wpływu na sposób działania organów wydających dane akty ani 
ewentualne ograniczenia wynikające z obecnie ogłoszonego stanu epidemii. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia iż: 
- Oczywistym jest iż zapis odnosi się do odpadów powstałych w związku i podczas realizacji 
przedmiotu zamówienia. 
- Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w tym zakresie. 
- Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w tym zakresie. 
- Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w tym zakresie. Zamawiający wskazał 
sposób oceny w sposób szczegółowy. 
- Zabezpieczenie liczone jest od wartości umowy brutto – patrz przepisy Pzp. 
- Patrz odpowiedź na Pytanie 2. 
- Zgodnie z OPZ kabel zasilający od rozdzielnicy o napięciu 400 V do punktu ładowania 
akumulatorów mieści się w zakresie przedmiotu zamówienia. 



Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

- Zamawiający nie przewiduje uszczegółowienia zapisów w tym zakresie. Wymagania 
zawarto w dokumentacji przetargowej. 
- Należy przyjąd terminy wynikające z obowiązujących przepisów.  
 
Pytanie 5 
Wykonawca w odniesieniu do Załącznika nr 7 do SIWZ IPU nr7 w zakresie §5 pkt.1– z 
Gwarancja i serwis. 
Wykonawca udziela pełnej i bezwarunkowej gwarancji na przedmiot dostawy wraz z całym 
towarzyszącym mu sprzętem i oprogramowaniem na okres ……….. miesięcy, licząc od daty 
podpisania bezusterkowego protokołu odbioru dostawy całości przedmiotu zamówienia 
wnosi o modyfikację jego zapisów poprzez jego uzupełnienie o wyrażenie: …”z wyłączeniem 
części szybkozużywających się i materiałów eksploatacyjnych opisanych w Instrukcji obsługi 
lub Dokumentacji Techniczno-Ruchowej” 
Wykonawca w odniesieniu do Załącznika nr 7 do SIWZ IPU nr7 w zakresie §5 pkt.3 Gwarancja 
i serwis. 
Do wymiany całego przedmiotu umowy na nowy, Zamawiający jest uprawniony po czterech 
naprawach tego samego zespołu w okresie gwarancji, wnosi o modyfikację jego zapisów 
poprzez skreślenie tego zapisu, ewentualnie dookreślenie kategorii zespołu skutkującego 
obowiązkiem wymiany całego przedmiotu umowy na nowy, tak aby uniknąd wymiany całego 
przedmiotu umowy na nowy, w sytuacji, gdy 4 krotnej naprawie podlegad będzie np. jeden 
konkretny egzemplarz wyłącznika awaryjnego, radiotelefonu czy kamery. 
Prosimy o doprecyzowanie „naprawianego podzespołu” Wykonawca w odniesieniu do 
Załącznika nr 7 do SIWZ IPU nr7 w zakresie §5 pkt.1c Zobowiązania Wykonawcy i 
Zamawiającego uzyskanie niezbędnych decyzji i pozwoleo niezbędnych do użytkowania 
przedmiotu zamówienia , wnosi o modyfikację jego zapisów poprzez jego uzupełnienie o 
wyrażenie:… szczegółowo opisanych w załączniku nr 2 do SIWZ. 
Uzasadniając wnioskowane uzupełnienia i zmiany SIWZ, Wykonawca wskazuje, że zgodnie z 
treścią art. 29 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówieo publicznych (tj. Dz. 
U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.)(dalej jako pzp)oraz dorobkiem orzeczniczym Krajowej Izby 
Odwoławczej jak i dorobkiem doktryny prawa, przedmiot zamówienia powinien zostad przez 
Zamawiającego opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeo, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności 
mogące mied wpływ na sporządzenie oferty. 
Istota tego przepisu przy uwzględnieniu norm zawartych w art. 30 pzp, sprowadza się więc 
do konieczności określenia przez Zamawiającego swoich wymagao dotyczących przedmiotu 
zamówienia tak szczegółowo i tak dokładnie, aby każdy wykonawca był w stanie 
zidentyfikowad czego zamawiający oczekuje. 
Opis przedmiotu zamówienia powinien byd tak sporządzony, by wykonawcy nie mieli 
wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonad i jaki będzie ich 
zakres zgodnie z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób 
prawidłowy dokonad wyceny złożonych ofert (zob. wyrok z dnia 27 grudnia 2011 r., KIO 
2649/11). Opis przedmiotu zamówienia musi byd na tyle oczywisty i niebudzący żadnych 
wątpliwości, by mógł stanowid podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert 
(zob. wyrok z dnia 2 sierpnia 2011 r., KIO 1556/11). 



Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

Opisanie przedmiotu zamówienia zgodnie z art. 29 ust. 1 pzp umożliwia wykonawcy bez 
żadnych wątpliwości i dodatkowych interpretacji zidentyfikowanie, z jakich elementów 
składa się zamówienie, co będzie konieczne i niezbędne do jego realizacji, jak również 
pozwala obliczyd cenę oferty zgodnie z opisem sposobu obliczenia ceny zamieszczonym w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Podkreślenia przy tym wymaga, że Wykonawcy nie mają obowiązku poszukiwania 
potrzebnych informacji dla przygotowania oferty u innych źródeł niż zamawiający. 
Oczekiwanie od wykonawców posiadania pełnej wiedzy o przedmiocie zamówienia, w 
przypadku gdy zamawiający zaniechał wskazania informacji niezbędnych do przygotowania 
oferty na równych warunkach przez wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji (zob. wyrok z dnia 19 sierpnia 2008 r., 
KIO/UZP 798/08). 
W obecnym stanie opisu przedmiotu zamówienia, zdaniem Wykonawcy jakikolwiek 
wykonawca nie jest w stanie dokładnie zidentyfikowad komponentów jakie maja się składad 
na przedmiot zamówienia, a tym samym dokonad wyceny tych składników, a tym samym 
ustalid ceny oferty. Brak w SIWZ precyzyjnych, jednoznacznych zapisów w zakresie norm i 
przepisów jakie mają spełniad elementy przedmiotu zamówienia nie pozwala także na 
ustalenie katalogu zezwoleo, dopuszczeo , opinii i innych dokumentów, jakie musi wraz z 
przedmiotem zamówienia dostarczyd potencjalny wykonawca, a tym samym zidentyfikowad 
kosztów ich uzyskania, a tym samym ostatecznie ustalid ceny oferty. Godzi się dla przykładu 
zauważyd, że samo uzyskanie świadectwa dopuszczenia do eksploatacji typu pojazdu 
kolejowego związane jest z przeprowadzeniem rób ruchowych , a łączny koszt jego uzyskania 
mieści się w zakresie opłaty koocowej w przedziale od 300 do 75 000 € euro. (źródło: 
https://utk.gov.pl/pl/uslugi/producenci/uslugi-dla-producentow/dopuszczenie-doeksploa/ 
14974,Swiadectwo-dopuszczenia-do-eksploatacji-typu-pojazdu-kolejowego.html) 
Zamawiający w odniesieniu do posiadanej infrastruktury kolejowej nie przedstawił w SIWZ 
żadnych informacji o stanie torowiska, jego zamocowania, ilości typów i stanu rozjazdów, 
zwrotnic, a każdy z tych komponentów musi uzyskad wymagane przepisami prawa 
kolejowego dopuszczenia czy inne zezwolenia do użytkowania. 
Zamawiający nie przedstawił także żadnych, koniecznych z uwagi na wchodzące w zakres 
wykonania przedmiotu zamówienia dokumentów koniecznych do uzyskania pozwoleo albo 
pozwolenia na budowę, w tym także związanych z ochroną środowiska i ochroną z zakresu 
konserwacji zabytków. 
Opisywane mankamenty, zdaniem Wykonawcy nie pozwolą samemu Zamawiającemu 
dokonad porównania ewentualnie złożonych ofert, gdyż niejednoznaczny opis przedmiotu 
zamówienia porównanie spełnienia przez oferenta wymagao Zamawiającego. 
Także mając na uwadze potencjalny termin rozstrzygnięcia w zakresie wyboru oferty 
najkorzystniejszej i zawarcia umowy w wybranym wykonawcą, przy uwzględnieniu 
koniecznych do przeprowadzenia szeregu ekspertyz, badao, pomiarów oraz wymagane 
przepisami okresy ochronne zimujących nietoperzy istotnie skraca termin w jakim wybrany 
wykonawca może faktycznie realizowad umowę, skoro w okresie od jej zawarcia mogą 
przypaśd dwa takie okresy w łącznym wymiarze 12 miesięcy, przy 18 miesiącach na 
wykonanie przedmiotu zamówienia. 
Wobec powyższego niniejsze wnioski są konieczne i uzasadnione. 



Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 

Pniewo 1, 66-300 Międzyrzecz 

  

 

Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na Pytanie 2.  


